
Zápis obhajoby disertační práce Kateriny Xhello Václav Havel 's Plays Staged in the
Countries of Balkan Region 

Datum obhajoby: 30. září 2013 
Komise: Prof. Vladimír Just (předseda), Prof. Přemysl Rut, Prof. Eva Stehlíková (školitelka), 
Prof. Pavel Janoušek, Mgr. Petr Christov, Ph.D., Mgr. Martin Pšenička, Ph.D. 
Oponenti: Mgr. Tomáš Chrobák, Ph.D. (nepřítomen), Doc. David Drozd 
Zapisovatel: Mgr. Martin Pšenička, Ph.D. 

1. Předseda komise prof. Vladimír Just zahájil obhajobu a omluvil oponenta dr. Tomáše
Chrobáka.

2. Přečtení školitelského posudku (prof. Eva Stehlíková).
3. Autorka představila disertační práci (metodologické problémy, pramenný výzkum,

výsledky práce, proměny recepce her Václava Havla).
4. Dr. Petr Christov přečetl doporučující oponentský posudek dr. Tomáše Chrobáka.
5. Doc. David Drozd přečetl druhý oponentský posudek, který práci nedoporučoval

k obhajobě.
6. Autorka se zevrubně vyjádřila především k posudku doc. Drozda. Kladla důraz na

ambivalenci recepce Havlových her doma a za hranicemi.
7. Reakce doc. Drozda, který v práci postrádal víceméně to, co na několika stranách

oponentského posudku shrnul dr. Chrobák (tedy pozice havlovské dramaturgie na
Balkáně); zdůraznil problémy s bibliografií (nedohledatelnost zdrojů).

8. Prof. Přemysl Rut vznesl otázku, zda jde o práci teatrologickou.
9. Dr. Christov se vyjádřil k celku práce a zdůraznil její jazykovou i obsahovou

povrchnost, jíž chybí jakákoli snaha o syntézu a výklad.
1 O. Prof. Just se kriticky vymezil vůči některým bodům z oponentského posudku doc. 

Drozda. 
11. Dr. Pšenička zhodnotil práci jako jazykově nedostatečnou a obsahově 

podprůměrnou.
12. Prof. Janoušek zpochybnil výběr zemí a zejména absenci Chorvatska.
13. Reakce dr. Šípové (z pléna), která zdůraznila cennost posbíraného materiálu.
14. Dr. Christov se vrátil k nedostatečnosti a podprůměrnosti práce.
15. Autorka zdůraznila problémy, s nimiž se během výzkumu potýkala.
16. Práce byla obhájena. 

V Praze 14. Listopadu 2013 M ·pr-�k artm semc a 


